'Pero ahora se transforma en una mujer hermosa, ahora en un eremita severo': De estos cambios suele hablarse que dejando una naturaleza anterior se mueven a otra. Horacio en el *Arte Poética*: 'Ni Procne se transforma en pájaro, Cadmo en serpiente y Ovidio en muchos pasajes presenta cambios en el uso de un cuerpo'<sup>43</sup>». Este es el significado de esta palabra. Yo también mejor emplearé

---

42 Habría debido presentar alguna grande e insuperable que después hubiera forzado a Juan Bustamante etc. *marginè add.*

43 HOR. *ars.* 185-186: *Aut in avem Procne uertatur, Cadmus in anguem, / quodcumque ostendis mihi sic, incredulus odi.*

simulo, diceremque diabolus simulat mulierem, vertit se diabolus in formosam mulierem, ita ut iam deinceps non diabolus sed mulier sit./[159r]

His astipulatur Aquilae versio: καὶ ὄφεις ὄν πανούργος et cetera. Non videt hic auctor quo dealbatur, nam cum superius ex significatione verbi φρονέω et nominis φρόνιμος interpretatus sit locum illum Euangelii 'Estote prudentes sicut serpentes' et postea idem esse prudens uel *phronimos*, quod callidus, et callidus idem quod πανούργος colligitur Christum dixisse discipulis suis 'Estote callidi' et πανούργοι hoc est versipelles et fraudulentum, quam tamen ab his verba et praecepta Domini longissime sint omnes norunt, quam tamen certum sit colligi ex interpretatione et dictis huius auctoris omnes qui attente perpexerint, iudicant.

'Forte ex illo tempore quo in delitiis serpens erat Evae in nostrum usque murenulas solemus vocitare collaria foeminarum', quantum tempus illud fuisse credit auctor, qui ex illo in nostrum usque derivatum esse intelligit modum illum loquendi quo utimur cum collaria foeminarum murenulas vocitare solemus? Debuerat probare hebraice collaria appellari nomine serpentis quod nec ipse nec perspicacior alius inueniet, cum torques Hebraice קַנָּפִי<sup>a</sup> a uerbo קָנַף circumdare dicatur vel a uerbo פָּרַח perforare, quia torques<sup>b</sup> plures margaritas perforatas et filo copulatas constat.

'Quia monilia Graeci ὄφεις appellant Nicostratus comicus apud Athenum' et cetera. Graeci non vocant monilia ὄφεις sed brachialia uel armillas. Henricus Stephanus in Thesauro ὄφεις dicitur etiam τὸ χρυσοῦν περιβαχιόνιον' et cetera, nec locus Attenei pro auctore facit, nam cum torques annulos, monilia nominaverit ὄφεις non significabunt monilia, sed brachialia vel armillos, locum tamen inter omnes quos ex Nicostrato citantur non reperi nec auctor<sup>c</sup> paginam vel librum designavit.